
Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский  район» 
АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
[REGDATESTAMP] 
 

 

№ [REGNUMSTAMP] 
 
 

государственной итоговой аттестации 
 
 

В целях создания правовых, экономических и организационных условий, обеспечивающих 
проведение государственной итоговой аттестации выпускников общеобразовательных 
организаций муниципального образования «Тайшетский район», руководствуясь статьей 59 
Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года               № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 
общего образования, утвержденного приказом Министерства Просвещения Российской 
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04 апреля 2023 года 
№233/552, Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования, утвержденного приказом Министерства Просвещения 
Российской Федерации от 04 апреля 2023 года № 232/551, распоряжения Правительства 
Иркутской области от 27 февраля 2023 года № 103-п «О проведении государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования на 
территории Иркутской области», статьями 22, 45 Устава муниципального образования 
«Тайшетский муниципальный район Иркутской области», администрация Тайшетского района 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
  

1. Утвердить состав районной межведомственной комиссии по организации государственной 
итоговой аттестации выпускников общеобразовательных организаций муниципального 
образования «Тайшетский район»: 

 
Никулин В.В.   заместитель мэра Тайшетского района по социальным 

вопросам, председатель комиссии; 
Вьюнова Н.Г. 
 

  и.о. начальника Управления образования администрации  
Тайшетского района, заместитель председателя; 

Члены комиссии: 
 
Пуляров Е.В.   председатель Комитета по управлению муниципальным 

имуществом, строительству, архитектуре и жилищно-
коммунальному хозяйству администрации Тайшетского 

Об утверждении состава районной межведомственной комиссии по организации  



района; 
Лазарева М.В.                       главный врач областного государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения «Тайшетская районная 
больница» (по согласованию); 

Ахметов А.Р.              начальник отдела надзорной деятельности и 
профилактической работы по Тайшетскому и Чунскому  
районам (по согласованию); 

Платонов В.А.   директор филиала ОГУЭП «Облкоммунэнерго» «Тайшетские 
электрические сети» (по согласованию); 

Лабыкин А.Е.   и.о. начальника ОУУП и ДН ОМВД России по Тайшетскому 
району (по согласованию); 

Золотовский А.Ю.   начальник Тайшетских Районных электрических сетей 
Западных электрических сетей ОАО «Иркутская 
электросетевая компания» (по согласованию); 

Трошкин Н.Н. 
 

  директор Тайшетского филиала ПАО «Ростелеком» (по 
согласованию); 

Макухин М.Н. 
 

-    врио начальника отделения Госавтоинспекции ОМВД России 
по Тайшетскому району (по согласованию); 

Спасска Л.Н. 
 

  начальник Территориального отдела Управления 
Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав 
потребителей и благополучия человека по Иркутской 
области в Тайшетском и Чунском районе (по согласованию). 

  
 2. Постановление администрации Тайшетского района от 27 марта 2024 года № 294 «Об 
утверждении состава районной межведомственной комиссии организации государственной 
итоговой аттестации» признать утратившим силу. 
 3. Начальнику организационно-контрольного отдела Управления делами администрации 
Тайшетского района Бурмакиной Н.Н. опубликовать настоящее постановление в Бюллетене 
нормативных правовых актов Тайшетского района «Официальная среда». 

4. Начальнику отдела информатизации Управления делами администрации Тайшетского 
района Жамову Л.В. разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации 
Тайшетского района и в сетевом издании «Портал правовой информации администрации 
Тайшетского района» (http://npa-tr.ru). 
 5. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.  
 
 
 
Мэр Тайшетского района А.С. Кузин 
 [SIGNERSTAMP1] 

 
 
 
 

 

 

http://npa-tr.ru/

